
ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY § 156 
Veřejný zadavatel zadávající nadlimitní a podlimitní veřejnou zakázku uveřejní do 3 pracovních dnů od 
uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení nebo od odeslání výzvy o zahájení zadávacího 
řízení na profilu zadavatele v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu 
odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky, odůvodnění: 
 
1. Druh veřejné zakázky: 

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná formou otevřeného řízení 
 

2. Název veřejné zakázky: 

Dobrovice, obnova vodovodních a kanalizačních řadů 
 

3. Identifikační údaje veřejného zadavatele: 

Zadavatel:   Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s. 
Se sídlem:   Čechova ul. 1151, 293 22 Mladá Boleslav 
Právní forma:  akciová společnost 
IČ:    46356983 
DIČ:   CZ46356983 
Zastoupený:  Ing. Jan Sedláček, předseda představenstva 

    Ing. Vladimír Stehlík, člen představenstva 
Kontaktní osoba:  Ing. Miloš Kafluk, pracovník odd. VRI 
    Ing. František Klouček, vedoucí odd. VRI 

e-mail:   mkafluk@vakmb.cz,fkloucek@vakmb.cz 

Telefon:   +420 326 376 245 
Fax:   +420 326 781 505 
Profil zadavatele:  https://zakazky.vakmb.info/  

 

 
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle §2 vyhlášky 232/2012 Sb. 

Veřejný zadavatel popíše změny 

a) v popisu potřeb, které mají být splněním 
veřejné zakázky naplněny – co zadavatel 
potřebuje či co musí prostřednictvím veřejné 
zakázky zajistit, 

b) v popisu předmětu zakázky, 

c) v popisu vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb zadavatele – do 
jaké míry předmět naplní potřebu zadavatele, 

d) v předpokládaném termínu splnění veřejné 
zakázky. 

 

a) nedošlo ke změně 

 

 

b) nedošlo ke změně 

c) nedošlo ke změně 

 

d) nedošlo ke změně 

 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek. Jde zejména o riziko 
nerealizace veřejné zakázky, prodlení s plněním 
veřejné zakázky, snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních nákladů.  

 

Zadavatel se snažil pečlivým zpracováním 
zadávací dokumentace předejít rizikům snížené 
kvality plnění, a vynaložení dalších finančních 
nákladů. Riziku prodlení s plněním předchází 
zadavatel stanovením dostatečné lhůty pro 
plnění zakázky. 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky. 

Zadavatel nestanovil varianty. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 
ovlivní veřejné zakázka plnění plánovaného cíle. 

Není relevantní. 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky 

Není relevantní. 

 

mailto:fluk@vakmb.cz


Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na stavební práce podle §3 odst.3 vyhlášky. 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady dodavatele 
pro plnění veřejné zakázky na dodávky, služby a/nebo stavební práce ve vztahu k potřebám 

zadavatele popř. k plánovanému cíli veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu stavebních prací. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu stavebních prací. ze kterého 
bude vyplývat, že finanční hodnota uvedených 
stavebních prací je v souhrnu minimálně 
dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky). 

není relevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo technických 
útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu více než tří 
techniků nebo technických útvarů). 

není relevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení a osob odpovědných za vedení 
realizace stavebních prací. (Zadavatel povinně 
vyplní, pokud požaduje osvědčení o odborné 
kvalifikaci delší než pět let). 

není relevantní 

Odůvodnění požadavku na předložení přehledu 
průměrného ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele nebo jiných osob podílejících se na 
plnění zakázek podobného charakteru a počtu 
vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení. 

není relevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné zakázky 
k dispozici. 

není relevantní 

 

Zpracoval dne: 1.10.2015 

 

Za zadavatele: 

 

 

Ing. Jan Sedláček, předseda představenstva 

 

 

Ing. Vladimír Stehlík, člen představenstva 


